ПРОТОКОЛ № 26
о признании претендентов участниками продажи муниципального имущества муниципального района «Печора» без объявления цены

г. Печора                                                                                                           30 сентября 2016 г.

Присутствовали:
	Заместитель председателя комиссии:

Буралкина С.И.
Секретарь комиссии:

Акманаева Ю.А.

Члены комиссии:
	-  и.о.председателя КУМС МР «Печора»

- ведущий экономист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Анищик Я.М.
	- депутат Совета МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель заведующего отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Кисель С.Н.
	- и.о.начальника Управления финансов МР «Печора»

	Канищев А.Ю.
	- заведующий отделом экономики и инвестиций администрации МР «Печора»

Повестка дня:

Признание претендентов участниками продажи без объявления цены муниципального имущества муниципального района «Печора»:

Лот № 1 - Нежилое помещение Н-2, номера на поэтажном плане 21-31, общей  площадью 184,7 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Стадионная, д. 6;

Обременено договором аренды:

от 27.01.2011г. № 28-н, срок действия договора на неопределенный срок;

Лот № 2 -  Нежилое помещение Н-4, номера на поэтажном плане 36-38, общей  площадью 77,5 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 74;

Обременено договорами аренды:

от 29.09.2010г. № 126-н, срок действия договора на неопределенный срок;

от 12.01.2011г. № 5-н, срок действия договора на неопределенный срок;

Лот № 3 - Нежилое помещение Н-7, номера на поэтажном плане 13,14, общей  площадью 24,6 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 74;

Лот № 4 - Нежилое помещение Н-10, номер на поэтажном плане 17, общей  площадью 11,3  кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 74;

Лот № 5 - Нежилое помещение Н-11, номера на поэтажном плане 18-20, общей  площадью 48,8 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 74;

Лот № 6 - Помещение цокольного этажа Н-3, номера на поэтажном плане 1-14,19-24, общей площадью 214,6 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 20.

Обременено договорами аренды:

от 10.12.2010г. № 193-н, срок действия договора на неопределенный срок;

от 07.02.2011г. № 37-н, срок действия договора на неопределенный срок;

от 14.05.2010г. № 71-н, срок действия договора на неопределенный срок;

от 21.01.2011г. № 21-н, срок действия договора на неопределенный срок;

от 07.08.2015г. № 50-н, срок действия договора до 31.07.2018г.;

от 25.12.2015г. № 105-н, срок действия договора до 31.12.2020г;

                Лот № 7 - Нежилое помещение Н-5, общей  площадью 284,8 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 74;

Обременено договором аренды:

от 09.09.2014г. № 90-н, срок действия договора до 31.08.2017г.;

Лот № 8 - Нежилое помещение Н-3, общей  площадью 464,5 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Стадионная, д. 6.

Приватизация объектов проводится в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества на 2016 год, утвержденным решением Совета муниципального района «Печора» от 23.11.2015г. № 6-3/27 и распоряжением администрации МР «Печора» № 10-р от 11.01.2016 г.

Распоряжением КУМС МР «Печора» № 7-р от 19.01.2016 г., утверждены условия приватизации имущества на аукционе. Аукционы по приватизации вышеуказанного имущества признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.
Распоряжением КУМС МР «Печора» № 56-р от 25.02.2016 г., утверждены условия приватизации имущества на аукционе. Аукционы по приватизации вышеуказанного имущества признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.
Распоряжением КУМС МР «Печора» № 147-р от 29.04.2016 г., утверждены условия приватизации имущества посредством публичного предложения. Торги по приватизации вышеуказанного имущества признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.
Распоряжением КУМС МР «Печора» № 196-р от 03.06.2016 г., утверждены условия приватизации имущества посредством публичного предложения. Торги по приватизации вышеуказанного имущества признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.
    Информационное сообщение о продаже муниципального имущества муниципального района «Печора» без объявления цены опубликовано в  сети «Интернет»  от 25.08.2016 г. за № 250816/0069057/01.
            Продавец – Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора».

Установили:
            На момент окончания приема заявок 26 сентября 2016г. 17 час. 00 мин.:

По лоту № 1  поступила 1 (одна) заявка, что подтверждается записями в журнале приема заявок.

1) Заявка № 21 поступила 06 сентября 2016 г. в 14 час. 45 мин.
            Заявитель – Егорова М.Г.

Отозванных заявок нет.
            Не принятых заявок нет.

По лоту № 2  поступила 1 (одна) заявка, что подтверждается записями в журнале приема заявок.

1) Заявка № 19 поступила 06 сентября 2016 г. в 14 час. 35 мин.
            Заявитель – Егорова М.Г.

Отозванных заявок нет.
            Не принятых заявок нет.

По лоту № 3  поступила 1 (одна) заявка, что подтверждается записями в журнале приема заявок.

1) Заявка № 24 поступила 26 сентября 2016 г. в 16 час. 15 мин.
            Заявитель – Малай Н.Г.

Отозванных заявок нет.
            Не принятых заявок нет.

По лоту № 4 поступила 1 (одна) заявка, что подтверждается записями в журнале приема заявок.

2) Заявка № 25 поступила 26 сентября 2016 г. в 16 час. 20 мин.
            Заявитель – Малай Н.Г.

            Отозванных заявок нет.
            Не принятых заявок нет.

По лоту № 5 поступила 1 (одна) заявка, что подтверждается записями в журнале приема заявок.

1) Заявка № 26 поступила 26 сентября 2016 г. в 16 час. 25 мин.
            Заявитель – Малай Н.Г.

Отозванных заявок нет.
            Не принятых заявок нет.

По лоту № 6 поступили 3 (три) заявки, что подтверждается записями в журнале приема заявок.

1) Заявка № 18 поступила 06 сентября 2016 г. в 14 час. 30 мин.
            Заявитель – Егорова М.Г.

2) Заявка № 23 поступила 26 сентября 2016 г. в 15 час. 35 мин.
            Заявитель – Мамалыга С.И.

3) Заявка № 27 поступила 26 сентября 2016 г. в 16 час. 30 мин.
            Заявитель – Малай Н.Г.

Отозванных заявок нет.
            Не принятых заявок нет.

 По лоту № 7  поступила 1 (одна) заявка, что подтверждается записями в журнале приема заявок.

1) Заявка № 20 поступила 06 сентября 2016 г. в 14 час. 40 мин.
            Заявитель – Егорова М.Г.

Отозванных заявок нет.
            Не принятых заявок нет.

По лоту № 8  поступила 1 (одна) заявка, что подтверждается записями в журнале приема заявок.

1) Заявка № 22 поступила 06 сентября 2016 г. в 14 час. 50 мин.
            Заявитель – Егорова М.Г.

Отозванных заявок нет.
            Не принятых заявок нет.

Решили:

1. Признать участником торгов по лоту № 1 Егорову М.Г., заявка № 21.

2. Признать участником торгов по лоту № 2 Егорову М.Г., заявка № 19.

3. Признать участником торгов по лоту № 3 Малай Н.Г., заявка № 24.

4. Признать участником торгов по лоту № 4 Малай Н.Г., заявка № 25.

5. Признать участником торгов по лоту № 5 Малай Н.Г., заявка № 26.
6. Признать участниками торгов по лоту № 6  Егорову М.Г., заявка № 18, Мамалыгу С.И., заявка № 23, Малай Н.Г., заявка № 27.

7. Признать участником торгов по лоту № 7 Егорову М.Г., заявка № 20.

8. Признать участником торгов по лоту № 8 Егорову М.Г., заявка № 22.

9. Отозванных заявок нет.

10. Не принятых заявок нет.

11. Отказов в допуске к участию нет.

	Заместитель председателя комиссии:
Секретарь комиссии:
	_________________

_________________
	С.И.Буралкина

Ю.А.Акманаева

	Члены комиссии:
	_________________
_________________
_________________
_________________

	Я.М.Анищик

М.С.Канева
С.Н.Кисель
А.Ю.Канищев

________________________________________________________
Информация направлена 01.10.2016г. в электронном виде на adm@pechoraonline.ru
И.о.председателя Комитета                                                                 С.И.Буралкина
Кравцова Евгения Ивановна

8 (82142) 7-38-13